
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302020062600176

176

Nº 121, sexta-feira, 26 de junho de 2020ISSN 1677-7069Seção 3

AVISO DE ADJUDICAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 10/2020

Pavimentação de vias urbanas em bloquete no Povoado Boa Lembrança do
município de Sitio Novo - MA. FUNDAMENTO LEGAL: Lei Federal 8.666/93; valor global
R$: 497.310,86 (Quatrocentos e noventa e sete mil e trezentos e dez reais e oitenta
e seis centavos). O Prefeito resolve adjudicar o objeto licitado ao licitante: S. DE
OLIVEIRA CHAVES - ME, CNPJ Nº. 05.757.618/0001-14, com sede estabelecida na ROD.
MA 006 nº1, Bairro: Expoagra, Grajau - MA.

Sítio Novo Maranhão, 24 de Junho de 2020.
JOÃO CARVALHO DOS REIS

Prefeito

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

Pavimentação de vias urbanas em bloquete no Povoado Boa Lembrança do
município de Sitio Novo - MA. HOMOLOGO para devidos fins de direito a proposta
encaminhada e assinada pela empresa: S. DE OLIVEIRA CHAVES - ME, CNPJ Nº.
05.757.618/0001-14, com sede estabelecida na ROD. MA 006 nº1, Bairro: Expoagra,
Grajau - MA. No valor de R$: 497.310,86 (Quatrocentos e noventa e sete mil e
trezentos e dez reais e oitenta e seis centavos).

Sítio Novo Maranhão, 24 de Junho de 2020.
JOÃO CARVALHO DOS REIS

Prefeito
AVISO DE ADJUDICAÇÃO

CONCORRENCIA PUBLICA Nº 1/2020

Construção de escola com doze salas de aula no município de Sitio Novo - MA.
FUNDAMENTO LEGAL: Lei Federal 8.666/93; valor global R$: 4.001.807,47 (Quatro milhões
e um mil e oitocentos e sete reais e quarenta e sete centavos). O Prefeito resolve adjudicar
o objeto licitado ao licitante: SOMEC SOCIEDADE MARANHENSE DE CONSTRUÇÕES LTDA ,
CNPJ 02.092.001/0001-39, com sede estabelecida na Rua 21 nº 23 Quadra 23, Bairro:
Jardim América do Norte l, São Luís - MA.

Sítio Novo Maranhão, 23 de junho de 2020.
JOÃO CARVALHO DOS REIS

Prefeito

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

Construção de escola com doze salas de aula no município de Sitio Novo - MA.
HOMOLOGO para devidos fins de direito a proposta encaminhada e assinada pela empresa:
SOMEC SOCIEDADE MARANHENSE DE CONSTRUÇÕES LTDA, CNPJ 02.092.001/0001-39, com
sede estabelecida na Rua 21 nº 23 Quadra 23, Bairro: Jardim América do Norte l, São Luís
- MA. No valor de R$: 4.001.807,47 (Quatro milhões e um mil e oitocentos e sete reais e
quarenta e sete centavos)

Sítio Novo Maranhão, 23 de junho de 2020
JOÃO CARVALHO DOS REIS

Prefeito

AVISO DE ADJUDICAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 9/2020

Construção de rede de abastecimento de água no povoado são Raimundo do
município de Sitio Novo - MA. FUNDAMENTO LEGAL: Lei Federal 8.666/93; valor global R$:
125.623,04 (Cento e vinte e cinco mil e seiscentos e vinte e três reais e quatro centavos).
O Prefeito resolve adjudicar o objeto licitado ao licitante: S. DE OLIVEIRA CHAVES - ME,
CNPJ Nº. 05.757.618/0001-14, com sede estabelecida na ROD. MA 006 nº1, Bairro:
Expoagra, Grajau - MA.

Sítio Novo Maranhão, 22 de abril de 2020.
JOÃO CARVALHO DOS REIS

Prefeito

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

Construção de rede de abastecimento de água no povoado são Raimundo do
município de Sitio Novo - MA. HOMOLOGO para devidos fins de direito a proposta
encaminhada e assinada pela empresa: S. DE OLIVEIRA CHAVES - ME, CNPJ Nº.
05.757.618/0001-14, com sede estabelecida na ROD. MA 006 nº1, Bairro: Expoagra, Grajau
- MA. No valor de R$: 125.623,04 (Cento e vinte e cinco mil e seiscentos e vinte e três reais
e quatro centavos).

Sítio Novo Maranhão, 22 de abril de 2020.
JOÃO CARVALHO DOS REIS

Prefeito

ESTADO DE MATO GROSSO
PREFEITURA MUNICIPAL DE BRASNORTE

AVISO DE LICITAÇÃO DESERTA

PREGÃO PRESENCIAL Nº 17/2020
O Prefeito Municipal de Brasnorte, declara o DESERTO o Pregão Presencial nº

017/2020 que tinha como objeto a tendo como objeto a Aquisição de Gêneros de
Alimentação e Materiais de Consumo em Geral - Itens desertos para atender este
Município.

Brasnorte (MT), 24 de junho de 2020.
MAURO RUI HEISLER

PREFEITURA MUNICIPAL DE CÁCERES
AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 27/2020

Interessada: Secretaria Municipal de Saúde
Objeto: Aquisição de Ventilador Pulmonar, Circuito Pulmonar e Filtro Umidificador
(material prevenção ao COVID19) para atender as necessidades do Pronto Atendimento
Médico (PAM), conforme solicitação recebida através do 1doc 12.783/2020.
Empresa: PHILIPS MEDICAL SYSTEMS LTDA, CNPJ: 58.295.213/0021-11
Valor: R$ 139.200,00 (Centro e trinta e nove mil duzentos reais).
INOVACAO SERVICOS E COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA, CNPJ:
00.302.007/0002-49
Valor: R$ 3.299,20 (Três mil duzentos e noventa e nove reais e vinte centavos)
Perfazendo um valor total da dispensa de R$142.499,20 (Cento e quarenta e dois mil
quatrocentos e noventas e nove reais e vinte centavos)

Ratifico a Dispensa de Licitação em consonância com o Parecer Jurídico nos
termos do Art. 24, da Lei Federal n° 8.666 /1993 e da Lei 13.979 de 06 de fevereiro de
2020, Artigo 3º, § 1º alterações posteriores e também amparados nos princípios da
finalidade pública e princípio da continuidade do serviço público.

Prefeitura Municipal de Cáceres, 25 de junho de 2020.
SILVANA MARIA DE SOUZA

Secretária
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPINÁPOLIS

AVISO DE ALTERAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 4/2020

O Pregoeiro do Município de Campinápolis - MT torna pública a Alteração do
Edital de Licitação do Pregão Eletrônico nº 04/2020, publicado no Diário Oficial da União
do dia 25/06/2020, seção 03, Edição nº 120, página 151, quanto a data da abertura da
sessão fazendo sua prorrogação para o dia 09/07/2020 Informações site:
http://www.campinapolis.mt.gov.br. Fone: (66) 3437-1992.

Campinápolis - MT, 25 de junho de 2020.
GILBERTO F. RIBEIRO DE PAULA

Presidente da Comissão

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANABRAVA DO NORTE
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO CPL Nº 007/2020. DO OBJETO: Prorrogação do Prazo de
Vigência do Contrato Original por mais 90 (noventa) dias e Prorrogação do Prazo de
Execução da Obra por mais 90 (Noventa) dias; DO PRAZO DE VIGÊNCIA: 90 Dias, tendo sua
vigência do 30/06/2020 a 28/09/2020; DO PRAZO DE EXECUÇÃO: 90 Dias, tendo sua
vigência do 18/06/2020 a 16/09/2020; DATA DE ASSINATURA: Canabrava do Norte, 15 de
junho de 2020; ASSINANTES: João Cleiton Araújo de Medeiros - Prefeito Municipal -
Prefeitura Municipal de Canabrava do Norte/MT - Contratado: CONSTRUTORA IMPÉRIO
EIRELI - ME; CNPJ: 18.363.482/0001-00;

PREFEITURA MUNICIPAL DE COLIDER
EXTRATOS DE APOSTILAMENTOS

Espécie: Primeiro Termo de Apostilamento ao Contrato n° 050/2020. Contratante:
Prefeitura Municipal de Colíder-MT. Contratada: HC SUPRIMENTOS EIRELI. Instrumento
Vinculante: Pregão Eletrônico nº 009/2020. Objeto: Fornecimento de produtos/materiais
para intensificar as ações contingenciais de prevenção e controle do vetor Aedes Aegypti
da vigilância em saúde no Município de Colíder/MT. Alteração de Dotação Orçamentária: A
partir da presente data, às despesas decorrentes do citado instrumento contratual
obedecerá à seguinte dotação orçamentária: Recurso Federal, Cód. Red. 924; Valor R$
4.272,10. Data de Assinatura: 19/06/2020

Espécie: Primeiro Termo de Apostilamento a Ata n° 159/2019. Órgão Gerenciador:
Prefeitura Municipal de Colíder-MT. Detentora do Registro: CENTERMEDI COM. DE
PRODUTOS HOSPITALARES LTDA. Instrumento Vinculante: Pregão Eletrônico nº 060/2019.
Objeto: Registro de preços para futura e eventual aquisição de medicamentos e injetáveis
para manutenção das atividades da Secretaria Municipal de Saúde e Saneamento Básico de
Colider/MT. Realinhamento de Preços: Fica realinhado o preço do item de nº 183, descrito
na Cláusula Quarta da Ata de Registro de Preços nº 159/2019, em virtude do aumento do
preço praticado junto ao distribuidor/fabricante do produto, passando o novo preço a ser
praticado o descrito a seguir: Item nº 183 - Novo Valor: R$ 1,808 Comprimido. Data de
Assinatura: 25/06/2020.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 14/2020 - SRP

A PREFEITURA MUNICIPAL DE COLIDER/MT, através de seu Pregoeiro, torna
público, para conhecimento dos interessados, que realizará licitação na modalidade de
PREGÃO em sua forma ELETRÔNICA sob o nº 014/2020; TIPO: Menor Preço por Item;
OBJETO: Registro de Preços para Futura e Eventual Contratação de Empresa para Prestar
Serviços de Confecção e Impressão de Diversos Materiais Gráficos das Secretarias
Municipais de Colider/MT. ABERTURA DA SESSÃO DE LANCES: 08/07/2020 às 08h30min.
(Horário de Brasília/DF); REALIZAÇÃO: Por meio do site
www.portaldecompraspublicas.com.br; INTEGRA do EDITAL: por meio do site:
www.portaldecompraspublicas.com.br e no site da Prefeitura: www.colider.mt.gov.br
(Ícone: Cidadão - Portal Transparência - Licitações).

Colider/MT, 25 de junho de 2020.
ERIVALDO EVARISTO DE LIMA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONFRESA
AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO-DL

Processo Licitatorio Nº142/2020 Dispensa De Licitação Nª 35/2020 Objeto: Contratação De
Empresa Especializada Para Serviços De Engenharia Para Ampliação Do Hospital Municipal
De Confresa No Bloco Serviços E Bloco Uti, Para O Enfrentamento Da Pandemia Covid - 19
Conforme A Lei 13.979 De 06 De Fevereiro De 2020 E Mp 926/2020 De 20 De Março De
2020, Para Atender As Necessidades Da Secretaria De Saúde Do Municipio De Confresa/Mt.
Contratada: S. R. Leite Construtora E Empreendimentos Eirelli Cnpj.: 33.906.073/0001-04
End: Rua Cícero Pereira Lopes, Nº 44, Qd. 80 Lt. 01 Bairro: Comercial Cidade: Santana Do
Araguaia - Pa Cep.: 68.560-000 Tel.: (94)3431-2674 Valor Total Contratado R$ 1.277.696,42
(Hum Milhão, Duzentos E Setenta E Sete Mil, Seiscentos E Noventa E Seis Reais E Quarenta
E Dois Centavos), Para A Execução Dos Serviços Do Objeto Da Dispensa. Fundamento:
Artigo 24, Inciso Iv, Da Lei 8.666/1993, C/C Artigo 4º Da Lei 13.979/2020 E M.P. 926/2020.
Ratifico Nos Termos Do Artigo 26 Da Lei Federal Nº 8.666/93

A Dispensa De Licitação Nº 035/2020, Em Conformidade Com O Termo De
Referência.

Confresa - Mt, 24 de junho de 2020
RONIO CONDÃO BARROS MILHOMEM

Prefeito

RESULTADO DE JULGAMENTO

Processo Licitatório Nº 123/2020. Pregão Eletronico Srp Nº 004/2020.
A Prefeitura Municipal De Confresa/Mt Torna Pública, Para O Conhecimento

Dos Interessados, O Resultado Do Processo Licitatório Na Modalidade Pregão Eletronico
Srp Nº 004/2020, Conforme Segue: Objeto: Pregao Eletronico Para Futura E Eventual
Aquisição De Material Radiografico Para Atender A Demanda Do Hospital Municipal, Tal
Compra Se Faz Necessaria Para Que Possamos Prestar O Atendimento Adequado Aos
Pacientes Deste Municipio, Auxiliando Para Um Melhor Diagnostico, Considerando O
Cenário Atual De Pandemia Covid-19 Em Atendimento A Lei Nº 13.979 De 6 De
Fevereiro De 2020, Com Alterações Da M.P. Nº 926/2020, Que Dispoe Sobre Medidas
Para Enfrentamento De Emergencia De Saúde Publica De Importancia Internacional
Decorrente Do Corona Virus.

Adjudicado/Homologado: Para As Empresas: S3m Empreendimentos Com. E
Serviços Eireli Cnpj: 14.805.780/0001-51 End.: Rua Jacinto Leao Da Silva, 1464 Qd. 02
Lt. 03 - Sala A Bairro: Vila Ceará Município: Aragarças - Go Cep: 76240-000 Tel.: (64)
3638-3218 / (64)3638-3218 Representante : Sandro Bueno Marthins E-Mail:

http://www.in.gov.br/autenticidade.html


Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302020062600177

177

Nº 121, sexta-feira, 26 de junho de 2020ISSN 1677-7069Seção 3

Comercial@S3mconsult orias.Com.Br Vencedora Dos Itens 1,2,3 E 4 Do Certame No
Valor Global De R$ 18.380,00 (Dezoito Mil Trezentos E Oitenta Reais). Centermedica
Produtos Hospitalares Ltda. Cnpj: 05.443.348/0001-77 End: Av. Segunda Radial, Nº363,
St. Pedro Ludovico Município: Goiânia-Go Cep: 74.280-090 Telefone: (62) 3241-8277
Email: Centermedica.Hospitalar @Hotmail.Com Representante : Paulo Roberto Xavier
Ramalho Vencedora Do Item 5 Do Certame No Valor Global De R$ 1.800,00 (Um Mil
E Oitocentos Reais). Registro De Preços Válido Por Um Período De 12 Meses, Visto Que
A Empresa Atendeu Todos Os Requisitos Do Edital E Seus Anexos.

Confresa-Mt, 25 de junho de 2020.
CEZAR QUEIROZ DA SILVA

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE COTRIGUAÇU/MT

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO-DL

Processo Licitatorio Nº142/2020 Dispensa De Licitação Nª 35/2020 Objeto: Contratação De
Empresa Especializada Para Serviços De Engenharia Para Ampliação Do Hospital Municipal
De Confresa No Bloco Serviços E Bloco Uti, Para O Enfrentamento Da Pandemia Covid - 19
Conforme A Lei 13.979 De 06 De Fevereiro De 2020 E Mp 926/2020 De 20 De Março De
2020, Para Atender As Necessidades Da Secretaria De Saúde Do Municipio De Confresa/Mt.
Contratada: S. R. Leite Construtora E Empreendimentos Eirelli Cnpj.: 33.906.073/0001-04
End: Rua Cícero Pereira Lopes, Nº 44, Qd. 80 Lt. 01 Bairro: Comercial Cidade: Santana Do
Araguaia - Pa Cep.: 68.560-000 Tel.: (94)3431-2674 Valor Total Contratado R$ 1.277.696,42
(Hum Milhão, Duzentos E Setenta E Sete Mil, Seiscentos E Noventa E Seis Reais E Quarenta
E Dois Centavos), Para A Execução Dos Serviços Do Objeto Da Dispensa. Fundamento:
Artigo 24, Inciso Iv, Da Lei 8.666/1993, C/C Artigo 4º Da Lei 13.979/2020 E M.P. 926/2020.
Ratifico Nos Termos Do Artigo 26 Da Lei Federal Nº 8.666/93

A Dispensa De Licitação Nº 035/2020, Em Conformidade Com O Termo De
Referência.

Confresa - Mt, 24 de junho de 2020
RONIO CONDÃO BARROS MILHOMEM

Prefeito

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 6/2020

PROCESSO Nº 101/2020
A Prefeitura Municipal De Cotriguaçu Av. 20 De Dezembro, N° 725 - Centro -

Cotriguaçu/Mt, Torna Público A Abertura De Licitação Na Modalidade Tomada De Preço Nº
006/2020 Forma De Julgamento: Menor Preço Por Item, Com A Finalidade De Selecionar
Propostas Para: Registro De Preço Para "Contratação De Pessoa Jurídica Para Prestação De
Serviços Médicos, Do Tipo Clinico Geral Para Suporte Emergêncial Devido A Pandemia
Covid-19 Centro E Médico Para Unidade Básica De Saúde No Distrito De Nova União (Rural)
Para Atender A Solicitação Da Secretaria Municipal De Saúde", Cujas Especificações
Detalhadas Encontram-Se No Edital Da Licitação. Regem A Presente Licitação, A Lei Nº
8.666/93, E Demais Legislações Aplicáveis.

A Abertura Desta Licitação Ocorrerá No Dia 09 (Nove) De Julho De 2020, Às
08:30 (Oito Horas E Trinta Minutos), Na Sala De Reuniões Da Comissão Permanente De
Licitação. Poderão Participar Da Licitação Pessoas Jurídicas Que Atuam No Ramo Pertinente
Ao Objeto Licitado, Observadas As Condições Constantes Do Edital.

O Edital Completo Poderá Ser Solicitado Pelos Interessados De Segunda A
Sexta-Feira Pelo E-Mail Licitacao@Cotriguacu.Mt.Gov.Br Ou No Site Da Prefeitura
Www.Cotriguacu.Mt.Gov.Br, (Portal Da Transparência).

Cotriguaçu-Mt, 25 de junho de 2020.
VALERIA DE ALMEIDA

Presidente da Comissão Permanente de Licitação

PREFEITURA MUNICIPAL DE CURVELÂNDIA
AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 9/2020

TERMO DE RATIFICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 009/2020
O Prefeito de Curvelândia-MT, resolve Ratificar e Homologar o Processo

Licitatório nº 029/2020, Dispensa de Licitação nº 009/2020. OBJETO: Aquisição de Materiais
de Diagnósticos de Covid-19 em Caráter de Urgência, tendo em vista a necessidade de
estarmos preparados para o enfrentamento do Covid-19 (Corona Virus) conforme
orientações do Ministério da Saúde e Órgãos Internacionais. Empresa: DISNORMA
COMÉRCIO ATACADISTA DE MEDICAMENTOS E MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR LTDA - EPP,
Inscrita CNPJ: 01.326.495/0001-06, totalizando o valor de R$ 11.350,00 (Onze Mil,
Trezentos e Cinquenta Reais). E DETERMINO que sejam adotadas as medidas cabíveis para
a contratação da referida empresa.

Curvelândia-MT, 25 de junho de 2020
SIDINEI CUSTÓDIO DA SILVA

PREFEITURA MUNICIPAL DE GENERAL CARNEIRO
EXTRATO DE RESCISÃO

Contratual Ao Contrato Público N° 08/2019 Processo Licitatório N° 017/2019 Tomada De
Preço Nº 03/2019 Termo De Rescisão Unilateral Do Contrato 06/2019, Decorrente Ao
Processo Licitatório 017/2019 Tomada De Preços 03/2019, Firmado Entre O A Prefeitura
Municipal De General Carneiro E A Empresa Braga Construçoes E Serviços Ltda. Cnpj:
09.302.724-0001-06, A Partir De 25/06/2020- Fundamento Legal: Lei 8.666/93 - Art. 79.

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 2/2020

Processo 33/2020 Tipo: Menor Preços (Menor Valor Global)
A Prefeitura Municipal De General Carneiro-Mt, Através Da Comissão

Permanente De Licitação, Torna Público, Para Conhecimento De Todos Os Interessados,
Que Fará Realizar Licitação Na Modalidade Tomada De Preços, Do Tipo Menor Preço
Global, Às 08h00min (Horário Brasília) Do Dia 13 De Julho De 2020, Na Sala De
Licitações Da Prefeitura Municipal De General Carneiro, À Avenida Delson Rodrigues
S/N , Centro, General Carneiro /Mt Seleção De Empresa De Engenharia, Para Execução
De Obra De Infraestrutura Turistica Cosntrução Da Orla Do Rio Barreiro No Municipio
De General Carneiro - Mt Através De Convênio 873105/2018/Ministério Do Turismo,
Conforme Projeto Básico: Site Www.Generalcarneiro.Mt.Gov.Br Solicitação Via E-Mail:
Cpl@Generalcarneiro.Mt.Gov.Br E Sala De Licitações Da Prefeitura Municipal De General
Carneiro. Informações:

As Empresas Interessadas Poderão Solicitar Informações Junto A Comissão
De Licitação, Pelo Fone Abaixo. Telefone Para Contato: (0**66)3416-1215 /1153;

General Carneiro - Mt, 25 de junho de 2020.
LILIAN BORGES DO NASCIMENTO

Presidente Comissão

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARANTÃ DO NORTE
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 7/2020 - SRP

O Município de Guarantã do Norte/MT representado pela Prefeitura Municipal,
torna público para conhecimento dos interessados, que realizará a licitação na modalidade
Pregão Eletrônico nº 007/2020, cujo objeto é REGISTRO DE PREÇOS para futura e eventual
contratação de empresa para prestação de SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE TENDAS, visando
atender as necessidades da Administração Municipal, conforme especificações detalhadas
e constantes no Termo de Referência (Anexo I). Onde ocorrerá para todos os efeitos
jurídicos legais, na página da Bolsa de Licitações e Leilões (www.bll.org.br), com abertura
de disputa prevista para o dia 10/07/2020 às 09h00min (horário de Brasília). O edital
encontra-se disponível no endereço eletrônico www.guarantadonorte.mt.gov.br, podendo
ser retirado também na página eletrônica da Bolsa de Licitações e Leilões (www.bll.org.br)
onde se realizará a licitação.

Guarantã do Norte-MT, 25 de junho de 2020.
ANA RAQUEL CASSOL

Pregoeira

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 8/2020 - SRP

O Município de Guarantã do Norte/MT representado pela Prefeitura Municipal,
torna público para conhecimento dos interessados, que realizará a licitação na modalidade
Pregão Eletrônico nº 008/2020, cujo objeto é REGISTRO DE PREÇOS para futura e eventual
contratação de empresa para prestação de SERVIÇOS DE HOSPEDAGEM E FORNECIMENTO
DE ALIMENTAÇÃO NO MUNICÍPIO DE LUCAS DO RIO VERDE/MT, para acompanhantes de
pacientes do município de Guarantã do Norte/MT, conforme especificações detalhadas e
constantes no Termo de Referência (Anexo I). Onde ocorrerá para todos os efeitos jurídicos
legais, na página da Bolsa de Licitações e Leilões (www.bll.org.br), com abertura de disputa
prevista para o dia 10/07/2020 às 11h00min (horário de Brasília). O edital encontra-se
disponível no endereço eletrônico www.guarantadonorte.mt.gov.br, podendo ser retirado
também na página eletrônica da Bolsa de Licitações e Leilões (www.bll.org.br) onde se
realizará a licitação.

Guarantã do Norte-MT, 25 de junho de 2020.
ANA RAQUEL CASSOL

Pregoeira

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 11/2020

O Município de Guarantã do Norte representado pela Prefeitura Municipal,
através da Comissão Permanente de Licitação, torna público para conhecimento dos
interessados, que realizará a licitação na modalidade Tomada de Preços nº 011/2020, cujo
objeto é a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO DA OBRA DE
CONSTRUÇÃO DO CENTRO DE EVENTOS NA RUA MARACATIARA ESQUINA COM A AV.
MARGINAL GENÉSIO MINETTO S/N° GUARANTÃ DO NORTE -MT, e demais especificações
detalhadas e constantes no Projeto Básico e demais anexos, partes integrantes e
inseparáveis deste Edital. A abertura do certame está prevista para o dia 13/07/2020 às
08h00min (horário de Mato Grosso). Os interessados poderão retirar o Edital juntamente
com os projetos, gratuitamente no site municipal www.guarantadonorte.mt.gov.br ou
solicitar via e-mail: licitacaogta2017.2020@gmail.com.

Guarantã do Norte-MT, 25 de junho de 2020.
GISLAINE ASCANIO

Presidente da Comissão

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 12/2020

O Município de Guarantã do Norte representado pela Prefeitura Municipal,
através da Comissão Permanente de Licitação, torna público para conhecimento dos
interessados, que realizará a licitação na modalidade Tomada de Preços nº 012/2020, cujo
objeto é a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM EXECUÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO
ASFALTICA NAS AVENIDAS JEQUITIBÁ, ALCIDES MORENO CAPELINI, RUA DAS SAPUCAIAS E
AMENDOEIRAS NO BAIRRO CENTRO, NO MUNICIPIO DE GUARANTÃ DO NORTE/MT e
demais especificações detalhadas e constantes no Projeto Básico e demais anexos, partes
integrantes e inseparáveis deste Edital. A abertura do certame está prevista para o dia
13/07/2020 às 10:00 horas (horário de Mato Grosso). Os interessados poderão retirar o
Edital juntamente com os projetos, gratuitamente no site municipal
www.guarantadonorte.mt.gov.br ou solicitar via e-mail:
licitacaogta2017.2020@gmail.com.

Guarantã do Norte-MT, 25 junho de 2020.
GISLAINE ASCANIO

Presidente da Comissão

AVISO DE REVOGAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 7/2020

O MUNICÍPIO DE GUARANTÃ DO NORTE representado pela Prefeitura, por
intermédio de seu Prefeito Municipal, Sr. Érico Stevan Gonçalves, torna público aos
interessados que fica Revogada por questões administrativas a licitação na modalidade
Tomada de Preços nº 007/2020 cujo objeto é CONTRATAÇÃO DE EMPRESA HABILITADA EM
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE OBRAS E ENGENHARIA, PARA CONSTRUÇÃO DE CENTRO DE
MÚLTIPLO USO, NO MUNICÍPIO DE GUARANTÃ DO NORTE/MT. Para esclarecimentos entrar
em contato no telefone (66) 3552-5135 ou E-mail licitacaogta2017.2020@gmail.com.

Guarantã do Norte-MT, 25 de junho de 2020.
ÉRICO STEVAN GONÇALVES

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIRANGA DO NORTE
AVISO DE CHAMENTO PÚBLICO Nº 1/2020

O Município de Ipiranga do Norte - MT, por intermédio da Comissão de Licitação
designada pela Portaria Municipal nº 196, de 01 de junho de 2020, torna público aos
interessados que fará realizar CHAMADA PÚBLICA, com o objetivo de selecionar empresa do
segmento da construção civil, para execução de projetos e obras, consubstanciados na
produção de 100 (cem) unidades habitacionais, residenciais horizontais, em imóvel de
propriedade do Município, atendendo as especificações do Programa Federal Minha Casa
Minha Vida, para viabilizar a seleção do município de Ipiranga do Norte/MT a implementar o
"Programa Minha Casa Minha Vida - PMCMV", disposto na Lei Federal nº. 11.977 de 07 de julho
de 2009, que tem por finalidade o atendimento exclusivo da necessidade de moradia e em
conformidade com as condições e especificações constantes neste Edital.

Os interessados poderão consultar o Edital e obter informações junto ao
Departamento de Licitações.

O Edital poderá ser adquirido na Prefeitura de Ipiranga do Norte - MT, na Sala de
Licitações, de Segunda à sexta-feira, das 07h00min às 13h00min, no site:
www.ipirangadonorte.mt.gov.br, link: Portal Transparência ou ainda pelo e-mail:
licitação@pirangadonorte.mt.gov.br, mais informações através do tel. (66) 3588-
1473/1566/1538

Ipiranga do Norte - MT, 25 de Junho de 2020.
ADISONIR SCHNEIDERS DE PAULA

Presidente da CPL

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

